



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1502.01/2023

Processo Administrativo Nº 1502.01/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ALEX DA COSTA

Data de Publicação: 07/03/2023 17:20:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 10:32:52

LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: ABACAXI: fruta de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g, fruta com casca in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.				
Quantidade: 12.036		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 42.126,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: ABACATE, novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação, em embalagem resistente, validade semanal.				
Quantidade: 12.820		Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 55.126,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: ALFACE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência, fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.				
Quantidade: 3.204		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 19.224,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: ACEROLA, acondicionada em embalagem apropriada, tamanho médio, isenta de substância terrosa. fresca, íntegra, firme, com grau de maturação adequado, embalagem de 1.0 kg				
Quantidade: 9.612		Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 50.943,60
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: Alho kg- Alho em cabeça in natura, de primeira, sem machucados brotamentos, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do distribuidor, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 20.640,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: BATATA: inglesa, de boa qualidade, lavada, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro				
Quantidade: 6.408		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 32.040,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: BETERRABA: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.				
Quantidade: 6.408		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 22.428,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: BRÓCOLIS - Especificação: brócolis, de 1ª qualidade, brilhante, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente.				
Quantidade: 6.408		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 96.120,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: COUVE - Especificação: folha de cor verde, de 1ª qualidade com molho viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Kg Transportadas adequadamente.				
Quantidade: 3.204		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 17.622,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	
Descrição: CEBOLA BRANCA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.				
Quantidade: 3.204		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 16.020,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 11	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CEBOLA ROXA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.			
Quantidade: 3.204	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 17.622,00	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CENOURA: de boa qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.			
Quantidade: 6.408	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 38.448,00	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: CHUCHU: de primeira qualidade, in natura, ausência de sujidade, parasitas e larvas. apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento.			
Quantidade: 6.408	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 12.816,00	
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: LARANJA PERA - Especificação: Laranja pera tamanho médio, in natura, com características integras e de primeira qualidade, fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalado em sacos de nylon, contendo de 05 a 10 kg.			
Quantidade: 14.424	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 33.175,20	
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: MAÇÃ NACIONAL - Especificação: Maçã tamanho médio, in natura, com características integra e de primeira qualidade, fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalado em caixas de papelão próprias para estes alimentos.			
Quantidade: 11.220	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 86.394,00	
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: PEPINO VERDE - Especificação: pepino verde tamanho grande, produto livre de impureza, insumo e apresentação que comprometam o consumo ou o armazenamento.			
Quantidade: 3.204	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 6.408,00	
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: REPOLHO: aparência boa, de ótima qualidade, com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.			
Quantidade: 3.204	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 12.816,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOMINGOS ARAUJO DA SILVA - ME	087	41.554.338/0001-72	1.049.748,68	579.968,80		Sim
2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	013	34.980.881/0001-76	1.034.566,00	600.000,00	3,45	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	018	19.608.944/0001-74	1.049.748,68	738.000,00	23,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	094	12.622.231/0001-16	1.041.672,08	739.000,00	0,14	Sim
5 RD COMÉRCIO LTDA	065	02.215.258/0001-30	1.041.179,36	743.599,64	0,62	Não
6 FERNANDES ATACAREJO LTDA	089	38.333.439/0001-09	1.041.672,08	744.850,00	0,17	Sim
7 COMERCIAL CANAÃ LTDA	001	43.773.533/0001-19	1.041.640,04	744.900,00	0,01	Sim
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	071	21.649.501/0001-73	1.049.748,68	771.000,00	3,50	Sim
9 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	020	41.250.142/0001-94	1.049.748,68	772.000,00	0,13	Sim
10 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO	084	38.246.722/0001-01	808.114,60	808.114,60	4,68	Sim
11 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	034	13.403.884/0001-77	1.041.591,548	1.041.590,00	28,89	Sim
12 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	011	23.584.940/0001-70	1.041.591,548	1.041.591,548	0,00	Sim
13 WERBENIA AMED DA SILVA	097	07.405.331/0001-50	1.041.628,04	1.041.628,04	0,00	Sim
14 J A & N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	095	22.556.069/0001-39	1.041.640,04	1.041.640,04	0,00	Sim
15 C MOURÃO DE PAIVA	070	31.920.640/0001-43	1.049.748,68	1.049.748,68	0,78	Sim
16 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	082	19.612.832/0001-97	1.049.748,68	1.049.748,68	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 10:32:52
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: MISTER FRANGO	Modelo: KG	Valor Total: 997.587,72
Descrição: Peito de frango kg – Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado em pacote de até 1kg. Deve chegar congelada ao local de entrega. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo até 20kg do produto. Validade mínima de 180 dias.				
Quantidade: 35.388 Valor Unit.: 28,19				
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: KG	Valor Total: 821.389,80
Descrição: Carne Bovina moída, congelada em embalagem de 500g, inviolados, íntegros, limpos. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro. Produto sem osso, com teor máximo de 5%. Sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local de entrega. Produto com registo de serviço de inspeção. Validade mínima 180 dias.				
Quantidade: 46.380 Valor Unit.: 17,71				
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: KG	Valor Total: 416.532,60
Descrição: Carne bovina de 1ª congelada. Corte bovino de coxão mole (similar ou de melhor qualidade) fatiados em bifes de 100g a 150g cada. Embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada (similar ou de melhor qualidade) em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção.				
Quantidade: 11.580 Valor Unit.: 35,97				
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: REGINA	Modelo: KG	Valor Total: 127.488,00
Descrição: FRANGO INTEIRO: Especificação: Frango inteiro congelado. Embalado individualmente em saco plástico, em condições de consumo humano. Embalagem secundária caixa de papelão. Registro nos órgãos competentes SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias.				
Quantidade: 7.680 Valor Unit.: 16,60				
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: FRIATO	Modelo: KG	Valor Total: 533.317,80
Descrição: FRANGO. Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: bandeja envelopada em plástico atóxico contendo 1 Kg do produto.				
Quantidade: 16.430 Valor Unit.: 32,46				
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: KG	Valor Total: 103.680,00
Descrição: Carne Bovina Moída (coxão mole) - especificação: coxão mole moído. embalagem pr. carne bovina moída de 1ª coxão mole moído (similar ou de melhor qualidade). embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada (similar ou de melhor qualidade) em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente. em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. a embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. produto com registro do serviço de inspeção.				
Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 36,00				

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T SOARES RODRIGUES COMERCIO	049 30.946.397/0001-70	3.026.750,02	2.999.995,92		Não
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	074 19.608.944/0001-74	3.026.750,02	3.025.000,00	0,83	Sim
3 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	027 13.403.884/0001-77	3.026.732,59	3.026.600,00	0,05	Sim
4 WERBENIA AMED DA SILVA	053 07.405.331/0001-50	3.026.721,22	3.026.721,22	0,00	Sim
5 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	078 23.584.940/0001-70	3.026.732,59	3.026.732,59	0,00	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	054 20.375.092/0001-00	3.026.732,59	3.026.732,59	0,00	Sim



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

7 C MOURÃO DE PAIVA	050	31.920.640/0001-43	3.026.750,02	3.026.750,02	0,00	Sim
8 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	006	36.487.207/0001-80	3.026.750,02	3.026.750,02	0,00	Sim
9 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	077	10.596.960/0001-10	3.026.750,02	3.026.750,02	0,00	Sim
10 COMERCIAL CANAÃ LTDA	007	43.773.533/0001-19	3.026.750,02	3.026.750,02	0,00	Sim
11 DAIANE FREITA SILVA - ME	020	32.863.576/0001-79	3.026.750,02	3.026.750,02	0,00	Sim
12 FERNANDES ATACAREJO LTDA	086	38.333.439/0001-09	3.026.865,82	3.026.865,82	0,00	Sim
13 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	093	19.612.832/0001-97	3.040.905,22	3.040.905,22	0,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	022	05.949.336/0002-08	3.026.257,42	2.186.000,00		Não
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	028	27.605.903/0001-52	3.026.750,02	2.301.999,99	5,3065	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	045	41.250.142/0001-94	3.026.750,02	2.424.000,00	5,2997	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO	083	38.246.722/0001-01	2.452.366,00	2.452.366,00	1,1702	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	058	21.649.501/0001-73	3.026.750,02	2.890.000,00	17,8454	Sim
J A & N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	22.556.069/0001-39	3.026.750,02	2.900.000,00	0,3460	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	070	12.622.231/0001-16	2.955.974,02	2.955.974,02	1,9301	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	034	17.608.115/0001-66	1.995.596,20	1.993.788,90		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 10:32:52
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: CCGL	Modelo: CX	
Descrição: CREME DE LEITE TETRA PAK 200ML – Creme de leite pasteurizado – 100% de origem animal, embalado em caixas Tetra pak 200 ml limpas, Não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto e até o momento do consumo acondicionado em cx, pesando 200 gramas. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, a embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.				Valor Total: 39.705,60
Quantidade: 7.680				Valor Unit.: 5,17
Item: 2	Unidade: Sachê	Marca: FUGINI	Modelo: SACHÊ	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE – Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamentos defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. não devem estar amassadas ou estufadas; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; embalada em sachê de no mínimo 300 a 340gr. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.				Valor Total: 21.161,28
Quantidade: 4.512				Valor Unit.: 4,69
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: ALTEZA	Modelo: QUILO	
Descrição: Sal refinado iodado. Pct 01 kg. Sal iodado refinado em embalagem de 1 kg. Livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto				Valor Total: 3.431,00
Quantidade: 2.350				Valor Unit.: 1,46
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: KIMIMO	Modelo: PCT	
Descrição: Colorau. O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto; - Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes; Deverá conter a validade de no mínimo de 06 meses a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação; - registro no MS; - De acordo com a rdc nº 276/2005; - Pacote de 100 gramas				Valor Total: 7.245,00
Quantidade: 5.750				Valor Unit.: 1,26
Item: 5	Unidade: Grf	Marca: SOYA	Modelo: GRF	
Descrição: Óleo de soja comestível 900ml – Óleo de soja límpido, processado 5x por filtragem, 900ml. Embalagem primária em garrafas plásticas de 900ml tipo PET, não amassada. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada em fita adesiva contendo 20 unidades. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data da entrega.				Valor Total: 34.425,00
Quantidade: 2.500				Valor Unit.: 13,77



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	083	38.333.439/0001-09	121.601,88	105.967,88		Sim
2 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO	048	38.246.722/0001-01	112.285,60	105.980,00	0,01	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	003	12.622.231/0001-16	121.601,88	106.500,00	0,49	Sim
4 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	073	13.403.884/0001-77	121.628,706	120.500,00	13,15	Sim
5 PLAZA DISTRIBUIDORA E	038	39.988.888/0001-58	121.601,88	121.000,00	0,41	Não
6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	043	10.596.960/0001-10	121.601,88	121.600,09	0,50	Sim
7 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	044	19.608.944/0001-74	121.601,88	121.601,88	0,00	Sim
8 WERBENIA AMED DA SILVA	016	07.405.331/0001-50	121.601,88	121.601,88	0,00	Sim
9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	096	19.612.832/0001-97	121.601,88	121.601,88	0,00	Sim
10 J A & N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	098	22.556.069/0001-39	121.601,88	121.601,88	0,00	Sim
C MOURÃO DE PAIVA	067	31.920.640/0001-43	121.601,88	121.601,88	0,00	Sim
12 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	005	23.584.940/0001-70	121.628,706	121.628,706	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	097	41.250.142/0001-94	121.601,88	72.800,00		Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	094	43.773.533/0001-19	121.601,88	72.900,00	0,1374	Sim
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	011	34.980.881/0001-76	118.535,60	75.100,00	3,0178	Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	058	27.605.903/0001-52	121.601,88	75.899,39	1,0644	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	072	21.649.501/0001-73	121.601,88	105.900,00	39,5268	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 10:32:52

LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CHOCOLACTEA	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó 200g – Enriquecido com vitaminas B1, B2, B6 e B12 e ferro, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura Trans, produto obtido de cacau de pó solubilizado, leite em pó. Embalagem em pacote. Registro no Ministério da Saúde. Validade de 120 dias.			
Quantidade: 30.276	Valor Unit.: 7,05	Valor Total: 213.445,80	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Açúcar Cristal – Açúcar cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em saco plástico íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 23.136	Valor Unit.: 5,96	Valor Total: 137.890,56	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Arroz branco tipo 1 – Grupo beneficiado. Subproduto: polido, classe longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº 9.972/00, decreto nº 6.268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 13/05/04 – ANVISA, lei nº 1.0674/03. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g. Embalagem secundária: saco plástico, tipo fardo contendo 30 kg.			
Quantidade: 38.772	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 252.018,00	



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE**

Item: 4	Unidade: Kg	Marca: SUPERTOZZO	Modelo:
Descrição: Feijão de corda produto deve ser puro não conter agrotóxicos e matérias estranhas: mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga. Embalagem em saco plástico integro hermeticamente fechados contendo 01 kg, com informações do fabricante e informação nutricional. Valide mínima de 06 meses.			
Quantidade: 12.264	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 145.941,60	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Farofa pronta. Farinha de mandioca e milho temperada pacote metalizado com 500 g, prazo de validade de no mínimo 6 meses.			
Quantidade: 1.344	Valor Unit.: 11,16	Valor Total: 14.999,04	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 33.372	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 215.916,84	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: FAIXA DOURADA	Modelo:
Descrição: Macarrão longo fino tipo espaguete, sêmoia de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de até 400g não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5600 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06(seis) meses.			
Quantidade: 58.536	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 305.557,92	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: Massa de milho Pct 500g – Flocos de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Embalagem primária: saco contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 49.524	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 159.962,52	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral - enriquecido com 12 (doze) vitaminas e sais minerais, sendo vitaminas A, C, D, E, complexo B, H, PP e outras, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sif ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.			
Quantidade: 35.388	Valor Unit.: 28,89	Valor Total: 1.022.359,32	
Item: 10	Unidade: Litro	Marca: LIRIO	Modelo:
Descrição: Leite integral UHT, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento.			
Quantidade: 53.040	Valor Unit.: 10,46	Valor Total: 554.798,40	
Item: 11	Unidade: Litro	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco de Caju – suco concentrado de polpa de caju, sabor e cheiro característico de caju e com diluição homogenia. Diluição mínima de 1 (uma) parte de suco concentrado para 6 (seis) partes da água. Prazo de validade mínimo de cinco meses e registro no órgão competente. Embalagem contendo 500 ml cada.			
Quantidade: 18.264	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 125.108,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	082	07.405.331/0001-50	3.244.047,84	3.147.998,40		Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	067	19.608.944/0001-74	3.244.047,84	3.200.000,00	1,65	Sim
3 PLAZA DISTRIBUIDORA E	033	39.988.888/0001-58	3.244.047,84	3.200.000,50	0,00	Não
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	031	38.333.439/0001-09	3.244.047,84	3.217.000,00	0,53	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	018	30.892.220/0001-38	3.217.896,00	3.217.896,00	0,03	Sim
6 J A & N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	076	22.556.069/0001-39	3.244.047,84	3.244.047,84	0,81	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	091	12.622.231/0001-16	3.244.047,84	3.244.047,84	0,00	Sim
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	036	21.649.501/0001-73	3.244.047,84	3.244.047,84	0,00	Sim
9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	057	19.612.832/0001-97	3.244.047,84	3.244.047,84	0,00	Sim
10 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	096	10.596.960/0001-10	3.244.047,84	3.244.047,84	0,00	Sim
11 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	026	41.250.142/0001-94	3.244.047,84	3.244.047,84	0,00	Sim
12 C MOURÃO DE PAIVA	023	31.920.640/0001-43	3.244.047,84	3.244.047,84	0,00	Sim
13 DAIANE FREITA SILVA - ME	078	32.863.576/0001-79	3.244.047,84	3.244.047,84	0,00	Sim



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

14 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 064 23.584.940/0001-70 3.244.285,872 3.244.285,872 0,01 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	099 13.403.884/0001-77	3.244.285,872	1.979.980,00		Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	006 43.773.533/0001-19	3.244.047,84	1.980.000,00	0,0010	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	062 20.375.092/0001-00	3.244.285,872	1.981.848,48	0,0934	Sim
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	021 34.980.881/0001-76	3.149.119,20	1.999.500,00	0,8907	Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	089 27.605.903/0001-52	3.244.047,84	2.699.849,90	35,0263	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	075 36.487.207/0001-80	2.735.035,08	2.735.035,08	1,3032	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO	005 38.246.722/0001-01	2.858.683,20	2.858.683,20	4,5209	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 10:32:52
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito Doce Popular c/ 350g tipo Maria. Biscoito ou bolacha Doce Tipo Maria. Embalagem plástica de até 350g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Embalagem acondicionada em caixa de papelão. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.			
Quantidade: 26.580	Valor Unit.: 7,57		Valor Total: 201.210,60
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito Salgado tipo cream cracker c/ 350g. Biscoito ou bolacha salgado. Embalagem plástica de até 350g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Embalagem acondicionada em caixa de papelão. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade Mínima de 120 dias da data de entrega.			
Quantidade: 39.468	Valor Unit.: 6,58		Valor Total: 259.699,44
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo rosquinha sabor chocolate ou leite ou coco, exemplo de composição: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, xarope invertido, gordura vegetal, sal, bicarbonato de sódio, amônia, Embalagem pacote de 300g.			
Quantidade: 3.420	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 21.204,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito Salgado tipo mini cracker c/ 400g. Biscoito ou bolacha salgado. Embalagem plástica de 400g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, gordura vegetal. Embalagem acondicionada em caixa de papelão. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade Mínima de 120 dias da data de entrega.			
Quantidade: 3.420	Valor Unit.: 7,63		Valor Total: 26.094,60
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: BROINHA DE MILHO 400G – Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura líquida. sem colesterol, sem lactose. Embalagem de até 400g. Informação nutricional, data de fabricação, lote e validade na embalagem.			
Quantidade: 24.036	Valor Unit.: 18,33		Valor Total: 440.579,88
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: ERIKA	Modelo:
Descrição: BOLACHA/BISCOITO (AMANTEIGADA) - Bolacha amanteigada, seca, tostada, crocante em pacote de até 300g, Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, manteiga, açúcar, fécula de mandioca, margarina. Poderá conter traços de leite. Informação nutricional, data de fabricação, lote e validade na embalagem.			
Quantidade: 32.040	Valor Unit.: 12,31		Valor Total: 394.412,40
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo Maisena. Embalagem plástica de 350g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Embalagem acondicionada em caixa de papelão. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.			
Quantidade: 22.812	Valor Unit.: 7,58		Valor Total: 172.914,96



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Item: 8 Unidade: Kg Marca: FORMA FACIL Modelo:
Descrição: Sopa pronta. Mistura para preparo de sopa com arroz e macarrão, sabor carne ou frango. Mistura heterogênea, de coloração marrom e odor característico. Embalagem de sacos de poliéster metalizado laminado (similar ou de melhor qualidade), hermeticamente fechado, contendo até 1 kg do produto em cada, acondicionados em caixas de papelão com capacidade de 10 kg. Rotulagem de acordo com as normas vigentes. Da data da entrega o produto deverá conter prazo de validade não inferior a 6 meses.
Quantidade: 9.492 Valor Unit.: 21,94 Valor Total: 208.254,48

Item: 9 Unidade: Kg Marca: FORMA FACIL Modelo:
Descrição: Mingau 3 cereais. Mistura para preparo de mingau 3 cereais. Mistura homogênea, de coloração amarelada, e odor específico, contendo os cereais : farinhas de arroz, milho e aveia em flocos. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo até 1 kg do produto em cada, acondicionados em caixas de papelão com capacidade de 10 kg. Rotulagem de acordo com as normas vigentes. Da data da entrega o produto deverá conter prazo de validade não inferior a 6 meses.
Quantidade: 1.368 Valor Unit.: 22,39 Valor Total: 30.629,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL CANAÃ LTDA	024	43.773.533/0001-19	1.777.529,76	1.754.999,88		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	062	30.892.220/0001-38	1.757.556,00	1.757.556,00	0,15	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	068	19.608.944/0001-74	1.777.529,76	1.776.000,00	1,05	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	047	38.333.439/0001-09	1.777.529,76	1.777.528,00	0,09	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	085	41.250.142/0001-94	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	050	12.622.231/0001-16	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
7 J A & N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	034	22.556.069/0001-39	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	011	21.649.501/0001-73	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
9 DAIANE FREITA SILVA - ME	013	32.863.576/0001-79	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
10 WERBENIA AMED DA SILVA	006	07.405.331/0001-50	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
11 C MOURÃO DE PAIVA	086	31.920.640/0001-43	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
12 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	008	10.596.960/0001-10	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
13 PLAZA DISTRIBUIDORA E	019	39.988.888/0001-58	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Não
14 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	039	19.612.832/0001-97	1.777.529,76	1.777.529,76	0,00	Sim
15 S W DE LIMA CARDOSO - ME	026	20.375.092/0001-00	1.777.635,132	1.777.635,132	0,01	Sim
16 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	027	23.584.940/0001-70	1.777.635,132	1.777.635,132	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	075	27.605.903/0001-52	1.777.529,76	1.739.452,99		Sim
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	014	13.403.884/0001-77	1.777.635,132	1.739.453,00	0,0000	Sim
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	045	34.980.881/0001-76	1.739.454,00	1.739.454,00	0,0001	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 10:32:52
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pct Marca: GIPAN Modelo:
Descrição: Pão bola. Exemplo de composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar, água, e fermento (seco ou biológico). A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, macia e fina, sem a presença de pestana ou incisão da massa. Acondicionados em embalagem plástica, transparente, atóxica, resistente, contendo 10 unidades do produto, e ainda conter informações do fabricante, informação nutricional, data de fabricação e validade.
Quantidade: 22.740 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 140.988,00

CLASSIFICAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO	012	38.246.722/0001-01	140.988,00	140.988,00		Sim
2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	066	34.980.881/0001-76	227.400,00	159.000,00	12,78	Sim
3 RD COMÉRCIO LTDA	032	02.215.258/0001-30	232.857,60	221.000,00	38,99	Não
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	020	27.605.903/0001-52	232.857,60	221.299,90	0,14	Sim
5 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	011	13.403.884/0001-77	232.857,60	223.200,00	0,86	Sim
6 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	041	19.608.944/0001-74	232.857,60	225.000,00	0,81	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	087	30.892.220/0001-38	229.674,00	229.674,00	2,08	Sim
8 COMERCIAL CANAÃ LTDA	061	43.773.533/0001-19	232.857,60	232.600,00	1,27	Sim
9 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	075	23.584.940/0001-70	232.857,60	232.857,60	0,11	Sim
10 J A & N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	055	22.556.069/0001-39	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim
11 FERNANDES ATACAREJO LTDA	084	38.333.439/0001-09	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim
DAIANE FREITA SILVA - ME	094	32.863.576/0001-79	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim
13 WERBENIA AMED DA SILVA	081	07.405.331/0001-50	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim
14 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	034	12.622.231/0001-16	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim
15 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	047	21.649.501/0001-73	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim
16 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	085	41.250.142/0001-94	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim
17 S W DE LIMA CARDOSO - ME	083	20.375.092/0001-00	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim
18 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	014	19.612.832/0001-97	232.857,60	232.857,60	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	096	17.608.115/0001-66	125.070,00	124.842,60		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 10:32:52

LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Ovos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, fresco, insetos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.			
Quantidade: 189.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 132.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO	041	38.246.722/0001-01	132.300,00	132.300,00		Sim
2 RD COMÉRCIO LTDA	029	02.215.258/0001-30	196.560,00	184.000,00	39,08	Não
3 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	076	13.403.884/0001-77	196.560,00	185.650,00	0,90	Sim
4 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	030	19.608.944/0001-74	196.560,00	187.000,00	0,73	Sim
5 COMERCIAL CANAÃ LTDA	024	43.773.533/0001-19	189.000,00	189.000,00	1,07	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	091	30.892.220/0001-38	192.780,00	192.780,00	2,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	083	07.405.331/0001-50	196.560,00	196.559,00	1,96	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	005	20.375.092/0001-00	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim
9 FERNANDES ATACAREJO LTDA	063	38.333.439/0001-09	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim
10 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	052	19.612.832/0001-97	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim
11 J A & N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	089	22.556.069/0001-39	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim
12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	053	12.622.231/0001-16	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRAIRI
TRAIRI-CE

13 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	026	23.584.940/0001-70	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim
14 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	087	21.649.501/0001-73	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim
15 DAIANE FREITA SILVA - ME	080	32.863.576/0001-79	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim
16 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	068	41.250.142/0001-94	196.560,00	196.560,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	085	27.605.903/0001-52	196.560,00	131.999,90		Sim
IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	043	34.980.881/0001-76	189.000,00	132.000,00	0,0001	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	021	17.608.115/0001-66	122.850,00	120.960,00		Sim

AUTORIDADE: MARIA ALMEIDA DE CASTRO BRAGA